REQUERIMENTO Nº................., de 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 223

e 692, ambos de 2011.

Senhor Presidente,

Registramos duas proposições em tramitação nesta Casa

que compartilham do propósito de acrescer inciso XV do art. 30 da Lei nº Lei nº 8.935,

de 18 de novembro de 1994, são eles:

- Projeto de Lei nº 223, de 2011, que “acresce o inciso XV ao

art. 30 da Lei nº 8.935, de 18 de novembro de 1994”; e

- Projeto de Lei nº 692, de 2011, que “altera a Lei nº 8.935,

de 18 de novembro de 1994, que regulamenta o art. 236 da Constituição Federal,

dispondo sobre serviços notariais e de registro”. Entre as mudanças propostas pelo

projeto ao citado diploma legal encontra-se a modificação do inciso XIV e o acréscimo

do inciso XV do mesmo art. 30.

Diante da correlação entre as matérias, com base nos

artigos 142 e 143 do Regimento Interno, solicito a tramitação conjunta dos projetos.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2012.

Deputado PAES LANDIM